УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- САРАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                        ПРИКАЗ

№ 58  от  18 сентября 2024 года.

«О   проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников

в 2024-2025 учебном году».

     В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утверждённым приказом Министерства Просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020г. № 678, от 16 августа 2021 г. №

565, от 14 февраля 2022 г. № 73, от 26 января 2023 г. № 55, приказами

Министерства образования Рязанской области   от 21.08.2024г. № 1032, от

30.08.2024г. № 1068 и  в целях повышения качества организационно-

методического сопровождения проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Сараевского муниципального района

Рязанской области, обеспечения доступности участия в олимпиадном

движении обучающимся образовательных организаций, формирования

эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и

талантов у детей и молодежи.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в срок с 24 сентября по 23 октября 2024 года школьный этап

олимпиады для образовательных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования в соответствии с графиком,

утвержденным приказом Министерства образования Рязанской области  от

30 августа 2024 года № 1068 (Приложение) (сроком окончания школьного

этапа олимпиады считается последняя дата выполнения олимпиадных

заданий, все конкурсные испытания должны завершиться до 1 ноября 2023

г.)

по следующим образовательным предметам:

- 4 классы - русский язык, математика;

- 5-11 классы - английский язык, астрономия, биология, география,

информатика (ИКТ), искусство (мировая художественная культура), история,

литература, физика, математика, немецкий язык, обществознание, основы

безопасности жизнедеятельности, русский язык, технология, физическая

культура, химия, экология, история родного края.

2.Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (далее – школьный этап олимпиады) на территории Сараевского

муниципального района в 2024/25 учебном году по предметам физика,

биология, химия, математика, информатика, астрономия с использованием

информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра

«Сириус» (далее – платформа «Сириус.Курсы»).

3.Утвердить состав организационного комитета школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников.

4.Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников.

5.Утвердить форму согласия на обработку персональных данных участников

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

6.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник УО и МП администрации

Сараевского муниципального района                               В.М.Ожерельева

	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ: